

18 listopada 2013



## URZĄD STATYSTYCZNY W KIELCACH

### **Badania ankietowe w świętokrzyskich gospodarstwach**

Wraz z początkiem grudnia ankierzy Urzędu Statystycznego w Kielcach rozpoczną w świętokrzyskich gospodarstwach rolnych realizację badań dotyczących pogłowia zwierząt gospodarskich, produkcji zwierzęcej oraz koniunktury w rolnictwie. Badania przeprowadzone zostaną w formie wywiadów telefonicznych, zaś gospodarstwa w których nie będzie takiej możliwości, ankierzy odwiedzą osobiście.

Główny Urząd Statystyczny przy współudziale ankierów i rzeczoznawców gminnych od lat prowadzi reprezentacyjne, ankietowe badania rolne. Od ubiegłego roku badania te w większości realizowane są przez telefon. Teleankierami są pracownicy Urzędów Statystycznych, którzy w drodze wywiadów telefonicznych pozyskują informacje niezbędne przy realizacji siedmiu z dziewięciu badań.

Każdy Urząd Statystyczny jest odpowiedzialny za prowadzenie badań na terenie swojego województwa. Wyjątek od tej reguły stanowią pierwsze etapy ankietowania, zwane „etapami centralnymi”.

Celem badań jest uzyskanie od użytkowników gospodarstw rolnych rzetelnych danych na

potrzeby Wspólnej Polityki Rolnej, kształtowania polityki żywnościowej kraju, analizy zmian w produkcji zwierzęcej oraz kompleksowej oceny sytuacji w rolnictwie.

Obecnie trwają ostatnie prace związane z gromadzeniem danych do Badania plonów niektórych ziemiopłodów rolnych. Na przełomie października i listopada ankieterzy przeprowadzili 871 wywiadów wśród gospodarstw rolnych z województwa świętokrzyskiego.

Od 2 do 20 grudnia br. równocześnie realizowane będą trzy różne badania dotyczące pogłowia zwierząt gospodarskich, produkcji zwierzęcej oraz koniunktury w rolnictwie. Łącznie przewiduje się przeprowadzenie 4800 wywiadów w województwie świętokrzyskim. Możliwa jest kumulacja dwóch ankiet w jednym gospodarstwie rolnym, a sporadycznie nawet trzech. Zaletą badań jest wygodna forma ich realizacji – wywiad telefoniczny oraz zaangażowanie wykwalifikowanych ankieterów, których doświadczenie i kompetencje usprawnią pracę i ograniczą czas wywiadów.

Gospodarstwa, w których nie będzie możliwości uzyskania danych telefonicznie, osobiście odwiedzą ankieterzy Urzędu Statystycznego wyposażeni w legitymacje służbowe oraz stosowne upoważnienia.

**Tożsamość ankieterów odwiedzających gospodarstwa oraz teleankieterów można sprawdzić dzwoniąc do Urzędu Statystycznego w Kielcach w godzinach pracy Urzędu pod nr 41 2499645.**

Urząd Statystyczny w Kielcach dziękuje za przychylność i pomoc okazywaną ankieterom. Liczy na dalszą dobrą współpracę, gdyż wiarygodność i rzetelność uzyskanych wyników w dużym stopniu uzależniona jest od kompletności zebranego materiału.